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Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 3. Marts 1915. ;  ̂ . ! : 

; Som det vil være det ærede Finansudvalg bekendt, er Vandbygningsvæ- 
'seriets Lønningsforhold ordnede ved Lov Nr. 51 af 1. April 1905.\ Medens de, 
senere Aar med deres stadige Fordyrelser paa saa godt som alle Prisomraader 
har nødvendiggjort nye Lønningslove for en Række forskellige Tjenestemænd 
under Staten, er Vandbygningsvæsenets Lønninger forblevet uforandrede som for 
ca. 10 Aar siden. Som Følge heraf er der til Regeringen fremkommet tålrige 
Henvendelser om forbedrede Lønforhold for V àndqygningsvæseilets Personale, og 
Ministeriet har ogsaa under Overvejelse at søge den gældende Lønningslov revi- 
deret, men har ikke ment tinder de i Øjeblikket herskende økonomiske Forhold 
at burde fremsætte Forslag i  s a a  Henseende., Ved Tekstanmærkning til Finans- 

; loven for Finansaaret 1912홢13 Til § 15 A. II. C., jfr. Rigsdagstidende 1911-12, 
Sp. 1265홢66, blev der givet Ministeren for offentlige Arbejder Bemyndigelse til 
at udbetale et midlertidigt Lønningstillæg af 100 Kr. til hver af de under Vand- 
bygningsvæsenets 8de Lønningsklasse hørende Funktionærer. Dehne Bemyndigelse 
er blevet fornyet for hvert af de efterfølgende Finansaar, ligesom den paa ny 
søges meddelt ved Forslag til Finanslov for Finansaaret 1915홢-16, jfr. Rigsdags- 
tidende Tillæg A. Sp. 1015홢16. Ministeriet har derhos i . de samme Tidsrum 
bemyndiget Vandbygningsdirektøren til at udbetale dé til gde Lønningsklasse 
hørende Funktionærer et tilsvarende midlertidigt Lønningstillæg. Samtlige Løn- 
tillæg er blevet udredet af "de til Arbejdsudgifter under de vedkommende Konti 
bevilgede Beløb. Da den herskende Dyrtid imidlertid efter Ministeriets Formening 
gør det ønskeligt, at de lavest lønnede af de, paagældende Funktionærer allerede 
nu faar deres Indtægter yderligere, forøgede, kan man anbefale, at der. ydes hver 
af de Funktionærer, hvis samlede Aarsindtægt ikke andrager 1 500 ,Kr., et midler- 
'tidigt Løntillæg af indtil 100 Kr., dog saaledes, at den enkeltes Totalindtægt ikke 
derved naar op over 1 500 Kr. aarlig. 

Ifølge derom fra, Vandbygningsdirektøren indhentede Oplysninger vil der 
herved i alt komme 88 Funktionærer i Betragtning, nemlig 9 i 7de Lønningsklasse, 
59 i 8de Lønningsklasse og 20 i 9de Lønningsklasse, og den samlede Udgift vil 
andrage 7 736 Kr., 66 Øre. , 

Denne Mérudgiff tænkes ligeledes afholdt af de til Arbejdsudgifter under 
de enkelte Konti ved Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1915-16 søgte 
Beløb ; men da disse antagelig ikke vil være tilstrækkelige dertil, tillader jeg mig 
at anholde om Bemyndigelse til at overskride . de paagældende Konti med de 
herefter eventuelt fornødne Beløb, dog ikke udover fornævnte Sum af 7 736 
Kr. 66 Øre. 

I  Henhold til det anførte beder jeg det ærede Finansudvalg om til 3die 
Behandling i Folketinget af nysnævnte Lovforslag paa mine Vegne at ville stille 
følgende Ændringsforslag: 

Til § 15 A. II. C. Som 2. 
Tekstanmærkning tilføjes: 

Ministeren for offentlige Arbejder bemyndiges til at udbetale et mid- 
lertidigt Lønningstillæg af indtil 100 Kr. til hver af de under Vandbyg- 
ningsvæsenets 7de, 8de og 9de Lønningsklasse hørende Funktionærer, som 
i samlet Aarsindtægt har under 1 500 Kr., dog, saaledes, at' ingen af de 
paagældende derved oppebærer mere end 1 500 Kr. i alt aarlig. 

HASSING JØRGENSEN. 

A. Holck Cold, 
.o* Fm. 
Til Folketingets Finansudvalg. > 


